
(1)契約状況総括表 p.3

(2)契約案件リスト p.5

第193回　大阪市入札等監視委員会

令和３年度 総合評価一般競争入札（契約管財局が発注したものを除
く）の契約状況について

1



2



令和３年度契約案件 （単位：件）

　

　　　　 　登録種目

 発注局

01

建物等各種

施設管理

10

情報処理

13

その他代行 合計

ICT戦略室 1 1

こども青少年局 1 1

教育委員会事務局 3 2 4 9

財政局税務部 1 1

市民局 1 1

消防局 3 1 4

水道局 3 8 11

政策企画室 1 1

大阪港湾局 1 1

福祉局 1 1

合計 10 7 14 31

※総合評価一般競争入札の方法により発注した業務委託（契約管財局が発注したものを除く）

契約状況総括表

3



4



令和３年度　総合評価一般競争入札（各所属発注）　業務委託契約案件リスト

No. 発注局（所属） 公告日 開札日 登録種目 契約番号 案件名称（案件名） 契約日
予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

契約相手方
落札
率

価格評価点
(点数／配点)

技術評価点
(点数／配点)

入札
参加者数

1 福祉局 令和2年12月4日 令和3年1月22日
01　建物等各種
施設管理

0300283
大阪市医療助成等償還事務センター運営
業務委託

令和3年4月1日 ¥512,976,891 ¥373,982,400 (株)ニチイ学館 72.9% 81.3 / 300.0 212.0 / 300.0 3者

2 水道局 令和2年11月20日 令和3年1月28日
01　建物等各種
施設管理

2021000003
令和３年度　柴島浄水場浄水発生土有効
利用業務委託

令和3年4月1日 ¥116,600,000 ¥82,500,000 (株)大栄工業 70.8% 29.2 / 100.0 90.0 / 100.0 3者

3 水道局 令和2年11月20日 令和3年1月28日
01　建物等各種
施設管理

2021000005
令和３年度　豊野浄水場浄水発生土有効
利用業務委託

令和3年4月1日 ¥50,138,000 ¥36,894,000 (株)大栄工業 73.6% 26.4 / 100.0 90.0 / 100.0 4者

4 水道局 令和2年11月20日 令和3年1月28日
01　建物等各種
施設管理

2021000006
令和３年度　庭窪浄水場浄水発生土有効
利用業務委託

令和3年4月1日 ¥57,750,000 ¥41,250,000 (株)大栄工業 71.4% 28.6 / 100.0 90.0 / 100.0 3者

5 政策企画室 令和2年11月30日 令和3年2月12日
01　建物等各種
施設管理

０３－２１５ 大阪市総合コールセンター運営業務委託 令和3年4月1日 ¥886,849,700 ¥587,730,000
(株)エヌ・ティ・ティ・
マーケティングアクト

66.3% 199.0 / 200.0 180.0 / 200.0 1者

6
教育委員会事務
局

令和2年10月23日 令和2年12月10日
01　建物等各種
施設管理

333
大阪市立図書館窓口等業務委託（阿倍野
図書館外4館）長期継続

令和3年4月1日 ¥435,930,000 ¥396,000,000 ナカバヤシ(株) 90.8% 26.9 / 100.0 65.5 / 100.0 2者

7
教育委員会事務
局

令和2年10月23日 令和2年12月10日
01　建物等各種
施設管理

334
大阪市立図書館窓口等業務委託（旭図書
館外3館）長期継続

令和3年4月1日 ¥350,643,700 ¥298,584,000
シダックス大新東
ヒューマンサービス
(株)

85.2% 43.7 / 100.0 78.2 / 100.0 3者

8
教育委員会事務
局

令和2年10月23日 令和2年12月10日
01　建物等各種
施設管理

335
大阪市立図書館窓口等業務委託（平野図
書館外4館）長期継続

令和3年4月1日 ¥353,972,300 ¥348,700,000
(株)図書館流通セン
ター

98.5% 4.4 / 100.0 89.5 / 100.0 1者

9 財政局税務部 令和2年12月24日 令和3年2月8日
01　建物等各種
施設管理

Ｒ３－２８
大阪市納税推進センター業務委託　長期
継続

令和3年4月1日 ¥961,741,000 ¥910,800,000
(株) セゾンパーソナ
ルプラス

94.7% 13.0 / 80.0 137.0 / 160.0 1者

10 大阪港湾局 令和3年6月15日 令和3年8月2日
01　建物等各種
施設管理

039682
重要国際埠頭施設警備業務委託　長期
継続

令和3年9月17日 ¥1,441,814,000 ¥1,054,695,400 阪神警備保障(株) 73.2% 118.0 / 150.0 89.0 / 150.0 11者

11 消防局 令和2年10月23日 令和3年1月8日 10　情報処理 3004
救急安心センターおおさかシステム開発
及び運用保守業務委託

令和3年4月8日 ¥325,697,900 ¥281,710,000 富士通Ｊａｐａｎ(株) 86.4% 40.5 / 300.0 527.0 / 700.0 2者

12 消防局 令和2年10月23日 令和3年1月8日 10　情報処理 3002
消防情報システム開発及び運用保守業
務委託

令和3年4月8日 ¥10,764,303,000 ¥8,470,000,000 富士通Ｊａｐａｎ(株) 78.6% 63.9 / 300.0 599.0 / 700.0 2者

13 消防局 令和2年10月23日 令和3年1月8日 10　情報処理 3001 消防情報システム再構築支援業務委託 令和3年4月8日 ¥493,243,300 ¥338,800,000 (株)三菱総合研究所 68.6% 37.6 / 120.0 270.0 / 280.0 1者

14 市民局 令和3年1月29日 令和3年3月11日 10　情報処理 77
大阪市戸籍情報システム開発業者調達
支援業務委託

令和3年5月7日 ¥45,793,000 ¥27,500,000 ITbook(株) 60.1% 79.9 / 200.0 546.0 / 800.0 1者

15
教育委員会事務
局

令和3年2月26日 令和3年4月28日 10　情報処理 20505
大阪市立小中学校におけるデジタルドリ
ル構築・運用保守業務委託

令和3年6月14日 ¥401,390,275 ¥46,994,750 凸版印刷(株) 11.7% 400.0 / 400.0 558.9 / 600.0 2者

16 ICT戦略室 令和3年3月5日 令和3年5月10日 10　情報処理 65000203003
大阪市中央情報処理センター運用業務委
託　長期継続

令和3年7月1日 ¥3,082,200,000 ¥2,141,700,000
(株)エヌ・ティ・ティ・
データ関西

69.5% 122.1 / 400.0 443.0 / 600.0 2者

17
教育委員会事務
局

令和3年4月30日 令和3年7月2日 10　情報処理 300
大阪市教育情報ネットワークにかかるヘ
ルプデスク及びネットワーク等構成管理業
務委託

令和3年8月18日 ¥2,580,222,260 ¥2,486,000,000 (株)日立製作所 96.3% 9.0 / 250.0 500.0 / 750.0 1者

18 消防局 令和2年10月9日 令和2年12月21日 13　その他代行 22 応急手当普及啓発業務委託　長期継続 令和3年4月1日 ¥210,809,042 ¥210,573,000
（一財）大阪消防振興
協会

99.8% 0.1 / 50.0 46.0 / 50.0 1者

19
教育委員会事務
局

令和2年12月25日 令和3年2月24日 13　その他代行 20403
小学校学力経年調査に基づく学習支援事
業における学習教材データ配信業務委託

令和3年4月1日 ¥79,995,080 ¥77,561,000 東京書籍(株) 97.0% 108.0 / 160.0 229.0 / 240.0 1者

5



令和３年度　総合評価一般競争入札（各所属発注）　業務委託契約案件リスト

No. 発注局（所属） 公告日 開札日 登録種目 契約番号 案件名称（案件名） 契約日
予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

契約相手方
落札
率

価格評価点
(点数／配点)

技術評価点
(点数／配点)

入札
参加者数

20
教育委員会事務
局

令和3年1月8日 令和3年3月2日 13　その他代行 20404
令和3年度「SNS等を活用した、いじめに
関する相談及び教育相談等」実施業務委
託

令和3年4月1日 ¥12,485,193 ¥11,542,410
（公財）関西カウンセ
リングセンター

92.4% 142.0 / 200.0 235.0 / 300.0 1者

21
教育委員会事務
局

令和3年4月2日 令和3年5月24日 13　その他代行 20509
「大阪市小学校学力経年調査」実施業務
委託

令和3年6月23日 ¥184,176,960 ¥179,300,000 東京書籍(株) 97.4% 135.0 / 200.0 275.0 / 300.0 1者

22
教育委員会事務
局

令和3年4月28日 令和3年6月29日 13　その他代行 20718
令和3年度「大阪市版チャレンジテスト
plus」実施業務委託

令和3年8月3日 ¥15,103,739 ¥14,630,000 東京書籍(株) 96.9% 136.0 / 200.0 294.0 / 300.0 1者

23 こども青少年局 令和3年5月14日 令和3年7月6日 13　その他代行 2104006
大阪市中央こども相談センター休日及び
平日夜間電話教育相談事業業務委託
長期継続

令和3年9月1日 ¥81,983,000 ¥80,916,000
特定非営利活動法人
関西こども文化協会

98.7% 51.0 / 60.0 26.0 / 40.0 1者

24 水道局 令和3年10月6日 令和3年12月8日 13　その他代行 2021000936
水道メータ検針・計量審査及び料金徴収
等業務委託（その８）

令和4年1月28日 ¥1,690,168,700 ¥1,133,000,000
(株)大阪水道総合
サービス

67.0% 196.0 / 200.0 131.0 / 200.0 3者

25 水道局 令和3年10月6日 令和3年12月8日 13　その他代行 2021000932
水道メータ検針・計量審査及び料金徴収
等業務委託（その４）

令和4年2月14日 ¥2,422,556,180 ¥2,329,459,000
ヴェオリア・ジェネッツ
(株)

96.2% 137.0 / 200.0 154.0 / 200.0 2者

26 水道局 令和3年10月6日 令和3年12月8日 13　その他代行 2021000933
水道メータ検針・計量審査及び料金徴収
等業務委託（その５）

令和4年2月14日 ¥2,836,610,700 ¥2,368,971,000
ヴェオリア・ジェネッツ
(株)

83.5% 158.0 / 200.0 152.0 / 200.0 2者

27 水道局 令和3年10月6日 令和3年12月8日 13　その他代行 2021000934
水道メータ検針・計量審査及び料金徴収
等業務委託（その６）

令和4年2月14日 ¥2,293,909,860 ¥1,867,338,000
ヴェオリア・ジェネッツ
(株)

81.4% 162.0 / 200.0 156.0 / 200.0 2者

28 水道局 令和3年10月6日 令和3年12月8日 13　その他代行 2021000935
水道メータ検針・計量審査及び料金徴収
等業務委託（その７）

令和4年2月14日 ¥2,229,244,160 ¥1,779,800,000
ヴェオリア・ジェネッツ
(株)

79.8% 165.0 / 200.0 153.0 / 200.0 3者

29 水道局 令和3年10月6日 令和3年12月8日 13　その他代行 2021000953
水道メータ検針・計量審査及び料金徴収
等業務委託（その１）

令和4年2月14日 ¥2,277,765,820 ¥2,120,855,000
ヴェオリア・ジェネッツ
(株)

93.1% 141.0 / 200.0 154.0 / 200.0 3者

30 水道局 令和3年10月6日 令和3年12月8日 13　その他代行 2021000954
水道メータ検針・計量審査及び料金徴収
等業務委託（その２）

令和4年2月14日 ¥2,031,160,120 ¥1,893,650,000
ヴェオリア・ジェネッツ
(株)

93.2% 141.0 / 200.0 153.0 / 200.0 3者

31 水道局 令和3年10月6日 令和3年12月8日 13　その他代行 2021000955
水道メータ検針・計量審査及び料金徴収
等業務委託（その３）

令和4年2月14日 ¥3,049,149,840 ¥2,835,943,000
ヴェオリア・ジェネッツ
(株)

93.0% 141.0 / 200.0 160.0 / 200.0 2者

6




